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Larm till växelns akuttelefon vid akuta 

situationer på barnsjukhuset  

Förändringar sedan föregående version 
Rutinen har uppdaterats med information om barnlarmrutiner för 

verksamheter lokaliserade i byggnader på Östratomten som inte hör till 

barnsjukhuset. 

 

Syfte och definition  
Rutinen syftar till att minimera risken för missförstånd vid larm via telefonväxeln till 

barnsjukhusets larmgrupp. 
 

Utförande 
Vid hjärtstopp och andra livshotande tillstånd behöver larmgrupp omedelbart tillkallas. 

Larm sker via sjukhusets telefonväxel. 

 

Larmnumret är 39090, mobilnummer 031–3439090 
Uppge: ”Barn - hjärtlarm och livshotande tillstånd” 

 

Gäller larmet en anhörig eller medarbetare uppger du ”Vuxen – hjärtlarm och 

livshotande tillstånd på barnsjukhuset”. Är det en gravid kvinna som behöver 

omedelbar hjälp uppges ”Gravid – hjärtlarm och livshotande tillstånd på 

barnsjukhuset”. Larm sker till barnsjukhusets larmgrupp och till larmgruppen från 

vuxenvården. 

 

Precisera från vilken avdelning du ringer, vilket rum det gäller samt vilket hus 

som larmgruppen ska springa till.  

• När du ringer från barnsjukhusets nya hus uppger du hela rumsnumret. Första siffran 

i numret beskriver vilket våningsplan det gäller.  

• Larmar du från barnsjukhusets äldre byggnad uppger du både våningsplan och rum. 

• Meddela alltid om du ringer från barnsjukhusets ”Nya hus”, ”Gamla hus” eller BUP-

huset.   

Rutin
Gäller för: Flera enheter - se eftersättsblad
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• Om du ringer från verksamhet lokaliserad i annan byggnad på Östratomten, 

meddelar du verksamhet, ev. rumsnummer, våningsplan och byggnad tex CK, IK, 

KK, PK. 

Exempel 1:  
Du ringer 39090 
Växeln svarar: -”Larmtelefon” 
Du meddelar: -”Barn-hjärtlarm och livshotande tillstånd på kirurgiavdelning barn, rum 

627, Nya”  

Exempel 2: 
Du ringer 39090 
Växeln svarar: -” Larmtelefon”  
Du meddelar: -”Barn-hjärtlarm och livshotande tillstånd på EEG-lab, plan 4, IK-huset.” 

 

 

 

Länk till ifyllbar kortmanual 

 

Akut händelse i rum och utrymmen som inte har rumsnummer:   
Vid en akut situation i behandlingsrum, dagrum eller annan yta utan numrering, uppger 

du rumsnumret på det rum som ligger närmast. Då blir det lättare för larmgruppen att 

hitta rätt. Det gäller framförallt i barnsjukhusets nya hus. 

 

Larmgrupp 
I larmgruppen ingår anestesiläkare, anestesisjuksköterska och läkare från barnmedicin. 

Det finns tilläggsfunktioner för vissa enheter men alla larmar på samma sätt som 

beskrivs i denna rutin. 

 

Larm eller kontakt med Mobil intensivvårdsgrupp, 
MIG?  
Det finns två nivåer när en vårdavdelning vill tillkalla mer hjälp. 

LARM 39090 - ”Barn - hjärtlarm och livshotande tillstånd” när barnet behöver 

omedelbar hjälp alternativt inte är tillräckligt stabilt för att vänta minst 15 minuter på 

MIG. 

MIG 37777 när barnet är tillräckligt stabilt för att kunna vänta minst 15 minuter. 
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Ansvar 
Denna rutin gäller för all personal inom Drottning Silvias barnsjukhus som kan behöva 

tillkalla larmgrupp. Verksamhetschefer och enhetschefer ansvar för spridning och 

implementering av rutinen.  
BIVA och operation ringer direkt till narkosjouren och har därför inte behov av att 

tillkalla larmgrupp. Barnakuten kan larma larmgruppen men har ytterligare larm som de 

kan uppge när de ringer växeln.  
Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är kopplad till patient. 

Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControlPRO. 

 

Arbetsgrupp  
Gunilla Solton, HLR-koordinator Pediatriskt Kliniskt TräningsCentrum 

Helena Winberg, sektionschef Verksamhet AnOpIva neonatal barn  

 

Godkänd av 
Yvonne Simrén, verksamhetschef Radiolog barn  

Cathrine Gatzinsky, verksamhetschef Kirurgi barn 

Thorsteinn Gunnarsson, verksamhetschef Barncancercentrum 

Marie Carlsson, verksamhetschef Neurologi Psykiatri barn  

Cathrine Gatzinsky, tf verksamhetschef, Barnhjärtcentrum 

Angela Hanson, verksamhetschef, AN/OP/IVA Neonatal barn 

Yvonne Simrén, tf verksamhetschef Medicin barn 

Per Nivedahl, verksamhetschef Klinisk fysiologi 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Radiologi barn, Verksamhet Medicin 

barn, Verksamhet Klinisk fysiologi, Verksamhet Kirurgi barn, 

Verksamhet Barncancercentrum, Verksamhet AnOpIva neonatal 

barn, Barnhjärtcentrum  

Innehållsansvar: Gunilla Solton, (gungu16), Koordinator 

  

Godkänd av: Angela Hanson, (angha), Verksamhetschef 
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